ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 августа 2017 г. № 171

г. Махачкала

О внесенииизмененийв Положениеоб оплатетруда

работниковгосударственныхучрежденийкультуры

и искусстваРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных

учреждений культуры и искусства Республики Дагестан, утвержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 октября 2009 г.

№ 344 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 19, ст. 933;
2011, № 12, ст. 477; № 20, ст. 922; 2012, № 19, ст. 816; 2013, № 5, ст. 310; № 20,
ст. 1335; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 27 июня, № 0500201606270002), следующие

изменения:

а) в пункте 35:
после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Министерство культуры Республики Дагестан устанавливает

руководителям подведомственных учреждений культуры и искусства выплаты

стимулирующего характера по результатам достижения показателей

эффективности деятельности учреждения и работы его руководителя,

утверждаемых Министерством культуры Республики Дагестан на

соответствующий период.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений

и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета

заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного

бухгалтера) устанавливается Министерством культуры Республики Дагестан в

кратности от 1 до 5.
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей,

заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений и

среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой

за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за

календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы

руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения и

среднемесячной заработной платы работников учреждения определяется путем

деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя,

заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную

плату работников этого учреждения. Определение среднемесячной заработной

платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об

особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г.

№ 922.»;
после абзаца восьмогодополнитьабзацем следующегосодержания:

«Условия оплаты труда руководителей учреждений устанавливаются в

трудовомдоговоре,заключаемомна основе типовой формы трудовогодоговора

с руководителем государственного (муниципального) учреждения,

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от

12 апреля 2013 г. № 329.»;
б) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Министерство культуры Республики Дагестан вправе установить

предельную долю оплаты труда работников административно-управленческого

и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждений на уровне не

более 40 процентов, а также перечень должностей, относимых к

административно-управленческому и вспомогательному персоналу этих

учреждений.».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан внести в положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры соответствующие

изменения.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со

дня его официального опубликования.

V й

%
упРАВлЕф^еД|6

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА^

№1

атель Правительства

публики Дагестан А. Гамидов